
  
 

Minnesanteckningar Värmlandsrådet den 21 april 2023 

Presidiet för Värmlandsrådet, Åsa Johansson och Henrik Frykberger, hälsar alla varmt 

välkomna till dagens möte. Mötet kommer till största delen att ägnas åt Dimensionering av 

gymnasieskolan men vi kommer även att behandla frågan minnesgåva i samband med 

kungabesök i september 2023 samt intresseanmälan om anstaltsetablering i Hagfors. 

 
 

Dimensionering och planering av gymnasial utbildning och vuxenutbildning i 
Värmland från 2025, förhandsinformation/föredragning och dialog 

Johan Kullander, Karlstads kommun, Mats Brorsson, Kils kommun, Lasse Stjernkvist, 

Annika Kronwall och Kenth Kronwall, konsulter 

 

Kort bakgrund 

Styrgruppen för gymnasie- och utbildningssamverkan har upphandlat konsult som fått ett 

särskilt uppdrag. Uppdraget omfattar bl a att utreda nuvarande samverkansavtal för gymnasie- 

och vuxenutbildningssamverkan Värmland och analysera förändrad lagstiftnings påverkan på 

nuvarande avtal. 
 

Vid dagens möte ger konsulterna förhandsinformation om rapporten som ska slutredovisas 

den 12 maj 2023. Under förhandsinformationen/föredragningen sker en kontinuerlig dialog 

med frågor till konsulterna. Med rapporten redovisas bl a skäl till utredningen, läget i 

Värmland, planeringsförutsättningar mm. 
 

Bakgrund lagstiftning 

SOU:n 2020:33 ”Gemensamt ansvar – en modell för planering och dimensionering av 

gymnasieskolan” ledde till proposition 2021/22:159 med beslut i riksdagen den 16 juni 2022. 

Ni kan läsa mer via länken nedan: 

 

Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning 

Utbildningsutskottets Betänkande 2021/22:UbU25 - Riksdagen 

 

Kunskapsunderlag som tagits fram av styrgruppen bifogades inbjudan till Värmlandsrådet och 

finns på webbplatsen. 

 

När rapporten är färdigställd den 12 maj kommer den att skickas till styrgruppen för 

gymnasie- och utbildningssamverkan och rapporten kommer också att tillställas 

Värmlandsrådet. 
 

Besök av kung Carl den XVI Gustaf den 7 september i Värmland 

Georg Andrén, länsstyrelsen 

Landshövding Georg Andrén, Länsstyrelsen Värmland, informerar att Kung Carl den XVI 

Gustaf kommer genomföra länsresor till Sveriges 21 län, med anledning att han firar 50 år 

som Sveriges kung. Den 7 september kommer kungen att besöka Värmland. Värmland är den 

sista anhalten på resan. Respektive län förväntas skapa ett minnesmärke från besöket. 

Länsstyrelsen föreslår att följande minnesmärke ska vara en parkbänk, tillverkad i Värmland. 

Parkbänken symboliserar exempelvis hållbarhet och demokrati.  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/arende/betankande/dimensionering-av-gymnasial-utbildning-for-battre_H901UbU25
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/arende/betankande/dimensionering-av-gymnasial-utbildning-for-battre_H901UbU25


  

Kommundirektörernas koordinator tillsammans med ledningsstrateg på länsstyrelsen fortsätter 

dialog och process i frågan. 

Intresseanmälan - etablering ny anstalt i Hagfors/Munkfors  

Jens Fischer, Hagfors Kommun och Mathias Lindquist, Munkfors Kommun  

Vid Ordföranderådet den 17 mars lyfta Jens Fischer och Mathias Lundquist frågan, se 

anteckningar från detta möte. 

Vid dagens möte redovisas skrivelse som Hagfors/Munkfors kommuner skrivit under. 

Värmlandsrådet, genom samtliga RSO/RSO i Värmland ställer sig bakom skrivelsen om 

anstaltsetablering i Hagfors. 

Inspel från KSO Säffle kommun: ”Tycker att det är bra att Värmlandsrådet lyfter dessa 

gemensamma uttalanden, för att skapa jobb och utveckling i regionen. Säffle Kommun har 

inga problem att stödja detta. Vi har gjort liknande satsningar för ett tag sedan i Åmål och 

som vi förstår det, ligger denna anstaltsplanering lite före Åmål tidsmässigt. Vi hoppas att fler 

sådana här saker som berör Säffle och Åmål också får stöd från Värmlandsrådet”.  

Intresseanmälan, efter att Värmlandsrådet ställt sig bakom skrivelsen, bifogas anteckningarna. 

 

Avslutning 

Presidiet tackar för visat intresse och avslutar dagens möte. Idag följer ett Ordföranderåd i 

direkt anslutning till Värmlandsrådet. 
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